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A Generell del 
A.1 Kontraktsgrunnlagets dokumenter  
Del II Kontraktsgrunnlaget består av følgende dokumenter:  
 

Del II Kontraktsgrunnlaget (dette dokumentet) 
 B Spesielle kontraktsbestemmelser 
 Vedlegg B1 – Skattefullmakt (Ref. Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser punkt 16.2) 
 Vedlegg F1 - Utfylt prisskjema (Ref. Leverandørens tilbud Del I Vedlegg 3 F1 

Prisskjema) 
  

A.2 Overordnet beskrivelse  
 
Det skal bygges en ny helikopterlandingsplass ved Nye Hammerfest sykehus. Det nye sykehuset er 
under bygging. 
 
Nye Hammerfest sykehus 
Nye Hammerfest sykehus (NHS) er lokalisert ved Rossmolbukta i Hammerfest.    Det nye sykehuset 
bygges i 4 etasjer med et areal på ca. 33.000 m2, med 89 sengerom, 35 poliklinikk- og spesialrom 
og 7 rom for røntgen og radiologi. Sykehuset har også fødetilbud, operasjons- og intensivkapasitet og 
akuttfunksjoner. Byggeprosjektet har en ramme på totalt 2,6 milliarder. 

Byggeprosjektet bygges med følgende milepæler som utgangspunkt 

• Tett bygg      08.11.2022 

• Ferdigmelding arbeider/mekanisk ferdigstilt   07.03.2024 

• Godkjent FDVU dokumentasjon   21.06.2024 

• Utført systematisk ferdigstillelse dokumentasjon 21.06.2024  

• Overtakelse      15.01.2025 

 

Figur 1  Nye Hammerfest sykehus under bygging.  Bilde tatt i august 2022 
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Ny helikopterlandingsplass 
Ny helikopterlandingsplass skal sikre transport av pasienter til akuttmottaket til Nye Hammerfest 
sykehus uten behov for omlasting til ambulansebil.  Redningstjenesten/ 330-skadronen er lokalisert i 
Lakselv, og Hammerfest sykehus mottar pasienter fra de ca. 2-3 ganger pr. uke. I pasienttrafikk er 
Hammerfest sykehus nr. 2 i Nord-Norge, hvor kun Nordlandssykehuset i Bodø har flere landinger pr. 
år av redningshelikopter. 
 
Byggingen av helikopterplattformen er besluttet gjennomført av prosjektkontoret ved NHS jfr. 
oppdragsdokument fra Helse Nord (2022/242-3/325) og «Bekreftelse på ansvar for gjennomføring av 
byggeprosjekt helikopterlandingsplass ved nye Hammerfest Sykehus (ref. 2021/3375-6). 
 
I statsbudsjettet ble prosjektet helikopterlandingsplass ved Nye Hammerfest sykehus tildelt 94.6 
millioner. Det er mål om å ferdigstille helikopterlandingsplass innen sykehuset tas i bruk til regulær 
drift. 
 
Prosjektet styres av utbyggingsleder ved prosjektkontoret som igjen er underlagt prosjektstyret for 
NHS. Sykehusbygg HF bistår Finnmarkssykehuset med prosjektlederressurs i skisse-, forprosjekt- og 
gjennomføringsfase. 
 

A.2.1 Kontraktsarbeidets omfang 
Kontraktsomfanget omfatter alle arkitekt- og rådgivningstjenester for utarbeidelse av skisseprosjekt, 
forprosjekt og funksjonsbeskrivelser for konkurransegrunnlag for entreprisekontrakt for en ny 
helikopterlandingsplass, med gangbro til akuttmottak, ved Nye Hammerfest sykehus.   

Helikopterlandingsplassen skal utformes etter FOR-2004-04-16-629 Forskrift om utforming av små 
helikopterlandingsplasser (BSL E 3-6) og dimensjoneres for nytt redningshelikopter AW101 (SAR 
Queen).  Helikopterplassen skal ha skumslukkingsanlegg ihht kategori H2 i FOR-2006-05-12-545 
Forskrift om brann- og redningstjeneste (BSL E 4-4).  Det skal prosjekteres med drivstoffanlegg. 

Denne avtale inkluderer en leveranse av en komplett rådgivergruppe med prosjekteringsledelse, alle 
arkitektfaglige tjenester inklusive SØK funksjon, og alle nødvendige fagrådgivere for bygg og tekniske 
fag.   

A.2.2 Kontraktspart 
Kontraktspart er Finnmarkssykehuset HF, heretter kalt «Oppdragsgiver».  
 
Hvis det i avtaleperioden skjer ytterligere omstrukturering av helseforetakene, skal det angitte 
helseforetaks rettsetterfølgere også kunne benytte kontrakten.  
 
Sykehusbygg HF er Oppdragsgiverens representant. 
 
 
 

A.3 Opsjoner 
 

A.3.1 Beskrivelse av opsjoner for tilleggstjenester 
 
Følgende inngår ikke i hovedoppdraget, men byggherren har en ensidig opsjon på at leverandøren 
leverer følgende: 



Prosjekteier:  Finnmarkssykehuset HF 
Prosjekt: NHS Helikopterlandingsplass      Dato: 1.12.2022 
Tittel: Del II – Kontraktsgrunnlag      Side 5 av 13 
 

 

a) Geotekniske grunnundersøkelse med tilhørende analyser.  Leveransen honoreres med 
selvkost med påslag, ref. F1 Prisskjema.  

b) Støysonerapport (NORTIM). Leveransen honoreres med selvkost med påslag, ref. F1 
Prisskjema.  

c) Flyoperativ rådgivning (rotorvind, turbulens, inn- og utflygingssoner). Leveransen honoreres 
med selvkost med påslag, ref. F1 Prisskjema.  

A.3.2 Beskrivelse av opsjon for gjennomføringsfasen 
 
Oppdragsgiver har videre opsjon for arkitekt- og rådgivende ingeniørtjenester i gjennomføringsfasen 
av prosjektet, med følgende alternativer: 

a) være byggherrens rådgiver i en totalentreprise 
b) tiltransporteres en totalentreprenør 
c) gjennomføre detaljprosjektering for en utførelsesentreprise. 

 
Utløsning av opsjon(ene) kan knytte seg til hele eller deler av Leverandørens ytelser, herunder kun 
ARK eller utvalgte RI-fag.  
 
Ved utløsning av opsjon skal det utarbeides en nærmere beskrivelse av hvilke arbeidsoppgaver 
Leverandøren skal utføre i fasen opsjonen gjelder for, samt de krav som Oppdragsgiver stiller til 
arbeidsprosess, kvalitet og fremdrift.   
 

A.3.3 Utløsning av opsjon for gjennomføringsfasen 
Prosjektet har p.t. ikke valgt gjennomføringsmodell/kontraktsstrategi, og utløsning av opsjonene, 
herunder evt. tiltransport, vil være avhengig av valgte gjennomføringsstrategi.  
 
De fasene opsjonen gjelder for kan forutsette bruk av personell med annen kompetanse og erfaring 
enn det som gjelder for tidligere faser. Som en følge av dette kan Oppdragsgiver, før beslutning om 
utløsning av opsjonen, kreve at leverandøren presenterer teamet som tilbys for neste fase.  
 
Oppdragsgiver skal, senest to måneder før kontraktsarbeidet for gjennomføringsfasen igangsettes, gi 
skriftlig beskjed om oppdragsgiver vil utløse opsjonen for denne fase. Utløsning av opsjonen skjer ved 
at Oppdragsgiver gir skriftlig beskjed om at opsjonen påkalles.  
 

A.3.4 Vilkår for opsjonsarbeidene 
Opsjonsarbeidene for gjennomføringsfasen utføres på samme vilkår som for kontraktsarbeid 
beskrevet i denne avtale, med følgende justeringer: 
 

a) Opsjonspriser 
Med mindre annet er avtalt, se punkt b) og c), honoreres arbeid under opsjonen etter kontraktens 
timepriser, med indeksregulering etter Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser punkt 9.1.  
 
Dersom Oppdragsgiver ønsker det, skal det utarbeides et honorarbudsjett, ref.  Del II B Spesielle 
kontraktsbestemmelser punkt 9.2.  

 

b) Opsjon honorarbudjsett med incentiver 

Oppdragsgiver har en rett til å kreve at det for opsjonsarbeidene skal utarbeides et honorarbudsjett 
med bonus/malus for besparelser/overskridelser. Honorarbudsjettet skal utarbeides i samarbeid 
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med Oppdragsgiveren, og omfatte honorar og utgiftsdekninger for alle oppgaver som skal utføres 
som en del av opsjonsarbeidet.   
 
Kostnader ut over det som omfattes av honorarbudjsettet vil honoreres med 75 % av påløpte 
kostnader, forutsatt at varslingsreglene i Bilag B Spesielle kontraktsbestemmelser punkt 9.2 er 
overholdt.  
 
Dersom Leverandøren gjennomfører oppdraget til en lavere kostnad enn det som fremgår av 
honorarbudsjettet, mottar Leverandøren en bonus på et beløp tilsvarende 10% av besparelsen 
(differanse mellom honorarbudsjett og faktiske påløpte kostnader for opsjonsarbeidet).  
 
Tilleggsarbeider som ikke var omfattet av oppdraget på tidspunktet for utløsning av opsjonen, og 
som av den grunn ikke er medtatt i honorarbudsjettet, honoreres etter medgått tid etter kontraktens 
timepriser.   
 

Del II B Spesielle Kontraktsbestemmelsene punkt 9.2 om honorarbudsjett gjelder så 

langt de passer. 

 

c) Opsjon fastpris 

 
Det åpnes opp for at det kan forhandles om en fastpris for gjennomføringsfasen. 
 

B Kontraktsbestemmelser 
De alminnelige kontrakts bestemmelser er i henhold til NS 8401 med de presiseringer som fremgår 
av Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser (eget dokument).  
 

C Beskrivelse av oppdraget  
Helikopterlandingsplassen skal utformes etter FOR-2004-04-16-629 Forskrift om utforming av små 
helikopterlandingsplasser (BSL E 3-6) og dimensjoneres for nytt redningshelikopter AW101 (SAR 
Queen).  Helikopterplassen skal ha skumslukkingsanlegg ihht kategori H2 i FOR-2006-05-12-545 
Forskrift om brann- og redningstjeneste (BSL E 4-4).  Det skal prosjekteres med drivstoffanlegg. 

Leverandør skal inneha en komplett rådgivergruppe med prosjekteringsledelse, alle arkitektfaglige 
tjenester inklusive SØK funksjon, og alle nødvendige tekniske rådgivere/fag.    

Tilleggstjenester for leveranser av geotekniske grunnundersøkelser, støysonerapport og fly-operativ 
rådgivning inngår som opsjoner. 

Leverandøren har videre opsjon for deltakelse i gjennomføringsfasen. 

Viktige vurderinger og oppgaver som skal utføres av rådgivergruppen er:  

• I skisseprosjektet utrede og dokumentere alternative løsningsforslag for nye 
helikopterlandingsplass med tekniske anlegg og elevert gangbro (plassering og utforming), 
mht. fly operative og kliniske behov, miljømessige forhold overfor omgivelser, grunnforhold, 
byggbarhet, investeringskostnader med levetidskostnader med mer.  
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• Utarbeide forprosjekt for valgt alternativ med tekniske løsninger og beskrivelser med 
kostnadskalkyle. 

• Planlegging og gjennomføring av offentlige søknader, SØK-funksjon, rammesøknad mm., 
søknad om reguleringsendring/disp. søknader hvis behov. 

• Bistå med underlag til byggherres søknad om konsesjon og teknisk operativ godkjenning. 

• Utarbeide funksjonsbeskrivelser for entreprisekonkurranse.   

• Opsjon for leverandørens deltakelse i gjennomføringsfase  

C.1.  Bygg og tomt 
Nye Hammerfest sykehus er under bygging. 
 
Ny helikopterlandingsplass skal ligge på sykehusets tomt og det vurderes flere alternative 
plasseringer, ref. alternativer H1-H5 i Figur 2.    
 
Helikopterlandingsplassen vil ligge ca. 5-7 meter over bakkenivå (varemottaksområde).  For samtlige 
alternativer skal pasient fraktes i båre via en ny elevert vær-beskyttet gangbro, ca. 5-7 meter over 
bakkenivå til akuttmottak, ref. Figur 3.  Gangbroen vil måtte føres over nedkjøringsvei til 
varemottaksområde og ha tilstrekkelig høyde for varetransportkjøretøy og utrykningskjøretøy.  
 
Plassering H1 vil være innenfor bølgevoll.  Her kan det tenkes at helikopterplassen legges på en 
oppfylt masse, eller en betongkonstruksjon med elevert dekke og mulighet for åpent rom for 
tekniske anlegg og/eller varemottaksområde på undersiden, eller en elevert stål/aluminiums løsning.    
 
Alternativene H2, H3 og H4 medfører at bølgevoll må flyttes utover og det må opparbeides ny 
fyllmasse, alternativt at en finner en løsning som ligger over den eksisterende bølgevollens høyde.  
Alternativ H5 vil medføre nye masser i sjø utenfor bølgevoll.   
 
Valg av alternativ vil være etter en vurdering blant annet av tekniske forhold, kostnader, 
miljøbelastning mot eksisterende områder og fly-operative forhold med mer.   
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Figur 2 Nye Hammerfest sykehus - mulige alternative plasseringer av ny helikopterlandingsplass. Samtlige skal ha elevert 

gangbro til Akuttmottak. 

 
 

 
Figur 3 Alternative plasseringer H1-H5 med alternative plassering av gangbro til akuttmottak. 
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C.2 Fasen Alternativutredning (Skisseprosjekt) 
Kontraktsoppstart og planlegging av oppdraget med Oppdragsgiver. 
 
Det skal gjøres en identifisering av aktuelle alternative plasseringer, og tekniske utforminger, med 
beskrivelse av fordeler og ulemper samt kostnadssammenlikninger mellom alternativer.  Nødvendig 
nivå på utredninger vil avklares med Oppdragsgiver.  
 
Eventuelt behov for arbeide med reguleringsarbeider eller annen offentlige behandling avklares og 
igangsettes. 
 
Oppdragsgiver vil som avslutning av fasen beslutte hvilket alternativ som skal utdypes i forprosjekt. 
 

C.3 Fasen Forprosjekt  
I forprosjektet skal Leverandøren utarbeide en forprosjektrapport med teknisk beskrivelse og 
kostnadskalkyle for valgt alternativ.   
 
Leverandøren skal gi nødvendig underlag til en eventuell økonomisk usikkerhetsanalyse.  Økonomisk 
usikkerhetsanalyse vil skje i regi av Oppdragsgiver.  
 
Leverandøren skal bistå med nødvendig underlag for å beregne årlige FDV-kostnader samt LCC 
analyse. 
 
Oppdragsgiver vil jobbe tett med Leverandør og utvikler flere kalkyler underveis etter hvert som det 
detaljeres. Dette for å ha kontinuerlig kontroll på kostnadsutvikling og å sikre at beslutninger som 
tas underveis er basert på kost/nytte-vurderinger. 
 
Leverandøren skal utarbeide funksjonsbeskrivelser til konkurransegrunnlag for entreprisekontrakt. 
 

C.4 Medvirkningsprosess 
Oppdragsgiver skal utarbeide en struktur for samhandling og brukermedvirkning. 
Det forventes at Leverandøren tar en aktiv rolle i medvirkningsprosessen.  
 

C.5 BIM 
Det skal benyttes BIM i prosjekteringen. Partene skal ved oppstart av oppdraget bli enige om 
prinsipper og omfang av BIM-leveranse.  
 
BIM-modellen eies av Oppdragsgiver, og skal kunne benyttes fritt i de senere fasene av prosjektet 
samt etter prosjektets avslutning. Originalt filformat skal leveres i tillegg til IFC. 
  

C.6 Regulering 
Leverandøren skal utføre arbeid knyttet til gjennomføring av reguleringsprosessen i henhold til Plan 
og Bygningsloven. 

D Administrative bestemmelser 
Nedenfor følger en beskrivelse for hvordan arbeidet skal utføres under kontrakten.  
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D.1. Krav til styring, kvalitetssikring og rapportering 
Leverandøren skal etablere og følge opp et system for planlegging og styring av arbeidets aktiviteter, 
bemanning, fremdrift, kvalitet, standard og kostnader.  
 
2 uker etter kontraktsinngåelse skal Leverandøren fremlegge for godkjenning en «Kvalitet- og 
leveranseplan» for hvordan styringen av oppdraget, med nødvendige tids- og bemanningsplaner for 
konseptfasen, er tenkt gjennomført. 
 

De enkelte aktivitetene i Leverandørens fremdriftsplan skal vise møte- og rapporteringsaktiviteter, 
produksjon av dokumenter, modellering, beregninger og kalkyler i henhold til overordnet og tentativ 
framdriftsplan. ”Aktivitetsplanen”/ fremdrifts- planen skal inneholde et begrenset antall milepæler 
per hovedaktivitet som viser kontraktens tidsfrister, planlagte datoer for hendelser, beslutninger og 
annet som er av betydning for fremdriften. Bemanningsplanen skal vise planlagte og tilgjengelige 
ressurser for kontraktsarbeidet. Leverandøren skal utarbeide og vedlikeholde en dokumentplan og 
andre nødvendige planer. 
 
Leverandøren skal rapportere på status hver måned, og leveres Oppdragsgiver senest 4 dager etter 
siste dag i en kalendermåned.  
Månedsrapporten skal omfatte: 
 

• Fremdriftsstatus: planlagt og oppnådd pr hovedaktivitet, samt milepæler 

• Fremdriftsstatus pr leveranse basert på dokument- og leveranseliste 
• Ressursforbruk (fakturaverdi), planlagt verdi og produsert verdi inkl. grafisk fremstilling 

• Gjennomført kvalitetskontroll 

• Avviks- og endringshåndtering i oppdraget, herunder avhjelpende tiltak for evt avvik 

• Status på kostnadskontroll av valgte løsninger og jevnlig oppdatering av kalkyle 

• Status fakturering og kostnadsoppfølging av egne kontraktsarbeider 

 
Detaljert innhold og krav til rapporteringsformat avtales etter kontraktsinngåelse. 

 
Leverandøren skal utarbeide kvalitetsplan for oppdraget. Denne skal sikre at avtalt standard og 
kvalitet blir ivaretatt og at det planlegges systematiske tiltak og kontroller for å oppnå dette. 
Oppdragsgiver vil i kontraktsperioden kunne gjennomføre revisjon av Leverandørens kvalitetssikring 
av arbeidet, opp mot Leverandørens og Underleverandørenes kvalitetssystem i den grad og omfang 
som Oppdragsgiver anser nødvendig. 

Det skal i tillegg etableres et system for oppfølging av avvik for prosjekterte arealer og - 

kostnader for de prosjekteringsløsninger som løpende blir planlagt. 

 

D.2 Ekstern kvalitetssikring 
Uavhenging kontroll anskaffes av Oppdragsgiver, dersom det blir krav om dette. 
 

D.3 Grensesnitt mellom Oppdragsgiver og Leverandør 
Under følger en grensesnittmatrise som beskriver Oppdragsgivers og Leverandørens 
leveranser i prosjektet: 

Ytelse FIN  (SB) Leverandør 

Hovedprogram, overordnede føringer a d 

Økonomiske analyser a d 
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Ytelse FIN  (SB) Leverandør 

- kalkulere kostnaden a d 

- FDV-kostnader a d 

- bæreevneanalyser a d 

- usikkerhetsanalyse a d 

- LCC-analyse. d a 

Skisseprosjekt d a 

Forprosjekt d a 

   

Helhetlig informasjonsforvaltning (BIM)  a 

Regulering d a 

Leverandørens ressurser  a 

Kvalitet- og leveranseplan. Krav til 
styring, kvalitetssikring og 
rapportering 

  
 
a 

Ekstern kvalitetssikring, KSK følgeevaluering   

Administrative krav  a 

a= ansvarlig, d= delansvarlig.  FIN = Finnmarkssykehuset HF,  SB=Sykehusbygg HF 
 

D.4 Ressurser 
Leverandøren skal til enhver tid ha tilstrekkelig med ressurser med tilfredsstillende kompetanse til 
utførelse av oppdraget. Tilbudte ressurser må i nødvendig grad være tilgjengelige for Oppdragsgiver i 
hele kontraktsperioden, eller i den tiden som enkeltprosjektene skal gjennomføres.  
 

Leverandøren har tilbudt en komplett rådgivergruppe bestående av følgende ressurser:  

• Oppdragsansvarlig 

• Prosjekterings-gruppeleder 

• SØK funksjon 

• Arkitekt (inkl. Landskapsarkitekt) 

• Rådgiver geoteknikk 

• Rådgiver brann 

• Rådgiver byggeteknikk  

• Rådgiver bygningsfysikk, energi og dagslys 

• Rådgiver elektrotekniske fag 

• Rådgiver VVS, VA-grunn, forurensing og skumslukkeanlegg 

• Rådgiver akustikk 

• Rådgiver miljø (RIM) 

• Rådgiver drivstoffanlegg 

 

Samme ressurs kan inneha flere roller der dette anses formålstjenlig i forhold til kompetanse 

og teamets sammensetning. 

 
Leverandøren prosjekteringsgruppeleder vil være oppdragsgivers operative kontaktperson og skal 
sikre god samhandling med oppdragsgiver / Sykehusbygg, og styrer leverandørens øvrige ressurser 
og kompetanse i henhold til prosjektets behov og framdrift.  
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E Fremdrift, milepæler og dagmulkt 
E1 Hovedfremdriftsplan 
Tidsplan for bistanden/prosjektet 
Tentativ fremdriftsplan (det må påregnes noe endring i fremdriftsplan): 
 

  

Oppstart oppdrag  Medio februar 2023 

Skisseprosjekt (alternativvurderinger) februar 23– april 2023 

Forprosjekt april 23 – juni 23 

Underlag til entreprisekonkurranse juni 22 – juli 23 

Opsjon gjennomføringsfase oktober 23 – juni 24. 

 
Prosjektet tar som utgangspunkt sommerferie i juli.  Leverandør benytter egne kontorfasiliteter for 
gjennomføring av oppdraget og digitale møter med oppdragsgiver.  Det må påregnes reiser til 
Hammerfest. 
 
 

E.2 Frister og dagmulkter 
En mer detaljert fremdriftsplan med omforente frister blir utarbeidet i tilknytning til 
kontraktsinngåelse og i forbindelse med godkjenning av omforent kvalitet- og leveranseplan.  Det vil 
ikke knyttes dagmulkter til kontraktens frister.  

F Vederlaget 
Oppdraget utføres etter medgått tid i tråd med de bestemmelsene som fremgår av denne kontrakt, 
herunder Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser.  
 

F.1 Prisskjema 
Alle priser fremgår av vedlegg F1 Prisskjema.  
 

F.2 Timepriser 
Timeprisene fremgår av vedlegg F1 Prisskjema.  
For øvrig vises til Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser punkt 9.1.  

 

F.3 Pris for reiser 
Oppdragsgivers arbeidssted er Hammerfest.  
 
Reiser for befaring-/prosjektmøter i Hammerfest skal godkjennes av oppdragsgiver på forhånd.  
 
Reisekostnader i forbindelse med reiser til Hammerfest, kompenseres i henold til vedlegg F1 
priskjema (fra Leverandørens tilbud Del I Vedlegg 3 F1 Prisskjema).  
 
Reiser innenfor Hammerfest kommune dekkes ikke. 
 
Reise mellom Leverandørens lokasjoner gir ikke grunnlag for krav om dekning av reisetid eller 
reisekostnader. 
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For øvrig vises til Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser punkt 9.3.  
 

F.4 Indeksregulering 
Se Del II B Spesielle kontraktsbestemmelser punkt 9.1.  

 

F.5 Opsjonspriser 
Timeprisene fremgår av vedlegg F1 Prisskjema.  
For opsjoner som kompenseres til selvkost fremgår påslagsprosent av vedlegg F1 Prisskjema (fra 
Leverandørens tilbud Del I Vedlegg 3 F1 Prisskjema). 
 


